

Věstník farnosti u kostelů
sv. Mikuláše a sv. Václava
5. březen Léta Páně 2023



BŘEZEN

DALŠÍ VOLBY

– tentokrát do pastorační rady naší farnosti – proběhnou už tento měsíc. Aktuální číslo Vinice je obsáhlejší než obvykle, protože v něm najdete krátké představení třinácti kandidátů a kandidátek, kteří nominaci přijali. Takto vysoké číslo je skvělá zpráva, protože nejde o soutěž krásy ani intelektu, nýbrž o nabídku těchto lidí věnovat svůj čas a energii rozvíjení našeho společenství, a to formou rady a pomoci

tomu, který je pověřen naše společenství vést, totiž našemu faráři Arturovi. Horší zprávou je, že z těchto jmen může každý vybrat nejvýše pět, což věru nebude lehké. Přeji proto nám všem při volbě moudrost a budoucím radním i ostatní dary Ducha Svatého pro jejich službu; totiž dary rozumu, rady, síly, poznání, zbožnosti a bázně Boží.

MiM



VOLBY *do pastorační rady*

Volby proběhnou v neděli 26. března 2023 po obou bohoslužbách. Zúčastnit se může každý, kdo se cítí patřit do našeho společenství a v den voleb je mu nejméně 15 let. Každý volič může udělit hlas nejvýše pěti osobám z těch, kteří s nominací souhlasili a zde se nám krátce představili.

Martin Dolný

Jsem Martin Dolný, je mi 46 let a ve Vršovicích jsme s rodinou oslavili už nějakých 15 Vánoct. Přesněji zde s manželkou Katkou bydlíme půl druhou dekádu, dcera Dorotka to má o 7 let méně.



Živí mě konzultační práce na projektech pro státní správu a úřady v oblasti informačních technologií.

Máme radost, že jsme natrefili na tak živou farnost a skvělé lidi. O to víc si vážím nominace do pastorační rady, jejíž činnost chápu jako službu pro komunitu. Pokud získám důvěru, budu patrně pokračovat v tom, co jsem dělal doted: podporovat chrámový sbor, missu, scholu a hlavně zpívání dětí; nebo obecně zpěv na mších a kulturních akcích („Kdo zpívá, dvakrát se modlí“, myslím, že to řekl sv. Augustín). Můžu také přispět při komunikaci farnosti s veřejnou správou (mám nějaké zkušenosti z práce) a při plánování a organizování doprovodných, přednostně sportovních akcí.

Kristýna Dubnová

Jmenuji se Kristýna Dubnová. Je mi 45 let, v současné době pracuji jako zdravotní sestra. Do vršovické farnosti patříme spolu s manželem a našimi čtyřmi dětmi již 16 let (to to uteklo). Vážíme si, že můžeme být součástí tohoto společenství. Několik let jsem vedla náboženství pro nejmenší děti a ráda pomáhám i s dalšími farními akcemi. Jak děti odrůstají, vnímám, že mám více času a sil se do farního života zapojit intenzivněji.



Alice Hamplová

Kdo jsem?

Do farnosti Vršovice patří naše rodina desátým rokem. S Vaškem máme tři dospělé děti.

Co dělám ve farnosti?

S manželem pomáháme při organizaci a tvorbě obsahové náplně manželských setkání na Štětkni, k čemuž máme blízko, protože jsme několik let podobnou věc dělali i v Americe, kde jsme tehdy žili. Jezdím vařit na farní tábory. Občas dělám i teambuildingové aktivity pro vedoucí tábora, což mě baví a doufám, že je taky.



Co dělám v práci?

Jsem profesí psycholog a pomáhám lidem, aby se jim dobře spolupracovalo. Řadu let jsem pomáhala společenství vojenských kaplanů, což byla pro mě asi největší pastorační a ekumenická inspirace. Pracuji mimo jiné i pro Arcibiskupský seminář, různé řádové kongregace a podílela jsem se i na tvorbě diecézních pastoračních plánů.

Čím mohu přispět v pastorační radě?

Ráda pomáhám lidem, aby něco vymysleli, aby jejich diskuse byly plodné a vedly k praktickým závěrům. Mám energii a dost silnou potřebu, aby věci dávaly smysl a byly užitečné a srozumitelné.

Martin Jeništa

Dobrý den, ahoj. Jmenuji se Martin a je mi 24. Mnozí mě určitě znáte. Ve farnosti působím už od malička jako ministrant. Aktuálně mě můžete potkat nejčastěji jako hlídače dětí na různých



akcích. Mým oborem je však oblast automotive, nyní pracuji ve vývojovém oddělení pro značku Škoda. Kandidaturu jsem přijal, protože si myslím, že je důležitá rozmanitost, a proto se vám nabízím jako kandidát. Těší mě a někdy na viděnou.

Vladimír Jeništa

Jmenuji se Vladimír Jeništa, jsem ženatý a mám s manželkou Janou dvě děti, Martina a Kláru. Jak jsem psal již před minulými volbami, tato farnost

je mým domovem, rodinou a mou srdeční záležitostí. Jsem tedy často vidět nejen u oltáře. Rád bych i nadále dával svoje síly k tomu, aby tato farnost byla farností živou a pevnou, aby se stále více farníků zapojovalo do jejího chodu, aby se v této farnosti cítili dobře a společně jsme se snažili jít k našemu Otci.



Pavel Kryl

Milí farníci, nejspíš mě znáte z farnosti, když oznamuji nějakou sportovní akci, nebo když s Vojtou Tutrem chystáme něco pro spolčo, a dřív, když jsem oznamoval pánský klub. V pastorační



radě jsem již pět let a nebylo pro mě samozřejmě kandidovat znovu – přemýšlel jsem o užitečnosti svého členství v radě a jejím směřování. Přestože slovo pastorece, myslím, znamená víc než jen organizace, uplynulých pět let přineslo dost organizačních výzev, hlavně převzít agendu Martina Peroutky a zamyslet se nad tím, jak to budeme dělat dál. Zapojení vás, farníků, do farních aktivit je také otázkou k neustálé diskuzi. A proto mi udělalo velkou radost, když jsem se podíval na seznam těch, kteří přijali kandidaturu! Myslím, že spousta

z nich jsou skvělí lidé a já jsem za naši farnost o to vděčnější.

Ivana Lukášová

Jmenuji se Ivana Lukášová (roz. Pacovská), je mi 66 let, takže patřím už mezi seniory. Ač bydlíštěm patřím do farnosti Hostivař, od dětství jsem doma v naší vršovické farnosti. Začala jsem sem chodit, když zde začal působit P. Jiří Hájek. Potkala jsem tady i svého manžela Jaroslava (ten je místním farníkem daleko déle než já), v kostele sv. Václava jsme měli svatbu. Máme dvě dospělé děti – Marušku a Petra, a čtyři skvělá vnoučata.



Vystudovala jsem knihovnictví a skoro celý pracovní život jsem pracovala ve společnosti, která se zabývá dovozem a distribucí zahraniční literatury. Já osobně jsem byla v oddělení literatury odborné, hlavně lékařské. Teď už jsme s manželem oba v důchodu.

Byla jsem členem pastorační rady, která končila před pěti lety. Kandidaturu jsem přijala proto, že si myslím, že každý farník by se měl nějakým způsobem aktivně podílet na chodu našeho společenství, tak jako v normální rodině. Pokud budu zvolena, ráda budu vykonávat svěřenou práci podle svých sil.

Štěpán Rechner

Ve Vršovické farnosti jsem byl pokřtěn už jako mimino, na podzim l.p. 1987. Později jsem se tu nechal i biřmovat.

S několikaletou pauzou jsem farníkem většinu svého života. Bylo mě vidět v rámci kapely/scholy, která byla založena na popud Pavla Kuneše, nějakou dobu jsem se věnoval vedení táborů.



Před nedávnem jsem se s Martinem Dolným na jeho popud pustil do zakládání dětské scholy. Žívím se ale jako ajťák.

Jiří Steinbauer

Přistěhovali jsme se do farnosti před pěti lety a vychováváme zde čtyři děti. Je i sebe vedeme k přístupu odevzdávat věci v lepším stavu, než ve kterém jsme je převzali. A do toho spadá právě i farnost. Za mnoho už existujících farních aktivit jsme upřímně rádi. Stejně tak nám ale celá řada dalších chybí – takových, které by život nám všem ve farnosti zpříjemnily. Tomu bych se rád osobně věnoval, stejně jako se tu už v tuto chvíli věnuji některým konkrétním projektům, kterým chyběla lidská síla. Profesí jsem psycholog a psychotherapeut. Mou specializací je pomoc lidem, kteří prošli nátlakovou skupinou – ať spirituální či obchodní („letadla“ a podobně). S bratrem vlastníme a vedeme společnost, která poskytuje



konzultace v oblasti tzv. professional services. Dobrovolnickým aktivitám věnuji významnou část volného času. Namátkou - nastartovali jsme rozvoj skautského střediska Blaník či úspěšně rozvíjíme Sokol v Krči, aby prosperoval při zachování nízkoprahovosti pro nejširší vrstvy dětí z okolí.

Pavel Šach

Jmenuji se Pavel Šach a je mi 65 let, vzdělání SŠ, v současné době jsem v důchodu. Jsem ženatý a mám tři dospělé děti. Ve farnosti jsem od roku 2013, v roce 2014 jsem byl pokřtěn a biřmován.



V současné době ministruji při mších, působím jako akolyta, snažím se pomoci při různých akcích, které farnost pořádá.

Čím mohu být farnosti prospěšný: dobré komunikační schopnosti a zkušenost s jednáním s lidmi, dlouhodobá praxe v zaměstnání. Spolupracuji s komunitou Sant'Egidio v Praze.

Štěpán Škoch

Narozen 1975, od té doby farníkem farnosti u sv. Václava. Manželka Olga, synové Bárt a Cyril. Ve farnosti pomáhám s organizačním



a technickým zajištěním duchovních a kulturních akcí.

Vojtěch Tutr

Do farnosti dojíždím z Dejvic. Spolupracuji především na pořádání manželských setkání ve Štětkni. Se střídavými úspěchy občas pořádám nějakou aktivitu pro mládež. Jsem ženatý a mám dvě děti, letos oslavím 52 let. Pracuji v sociálních službách.



Michal Žilka

Je mi 58 let, pracuji jako manažer v obchodní společnosti. Bydlím ve Vršovicích, jsem věřící od mala, chodím do farnosti cca 25 let. Z hlediska mého zaměření jsem



vždy inklinoval k oslovování hledajících, seznamování nepraktikujících i nevěřících lidí se základy víry. V tomto duchu jsem se aktivně podílel na Kurzech Alfa nebo rád mluvím s příchozími během Noci kostelů, nemám problém se o víře bavit i třeba v zaměstnání. Pokud bych byl zvolen do pastorační rady, byl bych zastáncem aktivit v tomto směru.

S P O L E Č E N S T V Í *naší farnosti a jeho záležitosti*

Únorové setkání pastorační rady

V úterý 21. února proběhlo setkání členů pastorační rady. Nejprve Vláda Jeništa zhodnotil společenský večer naší farnosti, který se konal v pátek 20. ledna v kulturním centru Vzlet. Tím, že se akce zúčastnilo hodně farníků a přátel vršovické farnosti, vyšlo vyúčtování s malým ziskem. Ten byl částečně použit na úhradu nedoplatku farního bruslení. Děkujeme všem organizátorům a těšíme se na příští společenský večer v pátek 26. ledna 2024 opět v kulturním centru Vzlet.

Mluvili jsme o návštěvě pana kardinála Mario Grecha v naší farnosti. Zúčastnil se v Praze Evropského synodálního setkání jako sekretář a přál si prožít nedělní bohoslužbu v nějaké farnosti. I když se P. Artur o jeho návštěvě dozvěděl pouze pár dní předem, pomocí informačního kanálu novinky@farnostvrsovice.cz mohli být farníci včas informováni. Děkujeme „zpravodajce“ Aniče Duchkové za její službu.

Tématem setkání pastorační rady byly také akce farnosti, které jsou naplánovány během jara letošního roku. Dočtěte se o nich na farním webu a postupně budou uváděny v nedělních ohláškách. V březnu proběhne v kostele sv. Václava jarní charitativní bazárek dětského oblečení a věcí pro děti. Na sobotu 25. března je naplánován Den seniorů a nemocných, kterého se zúčastní dva kněží: kromě P. Artura ještě P. Vojtěch Šíma.

Hanka Kučerová Rechnerová informovala o činnosti loutkového divadélka, které hraje představení pro děti na faře. Máme radost, že je o představení zájem a počet diváků roste. Dále Hanka Kučerová Rechnerová mluvila o potřebě nových dobrovolníků, kteří by se zapojili do činnosti farní charity. V případě zájmu ji prosím kontaktujte.

V březnu nás čekají volby členů nové pastorační rady, které jsou i hlavním tématem tohoto čísla farního časopisu Vinice. Na setkání jsme řešili, co je potřeba ještě připravit a kdo se o to postará.

Proběhla diskuze o tom, jak zlepšit fungování pastorační rady. Tím, že je poradním orgánem faráře a už více než rok nemáme ve farnosti pastoračního asistenta, musí řešit provozní záležitosti. Hlavním jejím úkolem by však mělo být hledání, kde nás jako farnost tlačí bota a jak rozšiřovat okruh aktivních farníků. I nadále bychom rádi organizovali farní shromáždění, protože se jich účastní lidé, kterým na farnosti záleží. Z posledního vzešla například dětská schola a biblické hodiny, které hezky fungují. Pastorační rada by měla více zastupovat hlas farníků a na setkání řešit jejich podněty a dotazy. Bude potřeba hledat nové způsoby, jak zlepšit komunikaci od farníků směrem k pastorační radě.

Příští setkání členů pastorační rady proběhne v úterý 21. března. *LH*

Farní charita

(1 Kor 13,3n)

Den seniorů a nemocných proběhne v sobotu 25. března. Srdečně zveme:

- od 8.00 možnost sv. smíření nebo rozhovoru s knězem,
- od 8.30 modlitba růžence,
- od 9.00 mše svatá s udílením svátosti nemocných,
- od cca 10.30 povídání našeho farníka Michala Žilky s projekcí fresky Poslední soud od Michelangela v Sixtinské kapli.

Poté počítejme opět s výborným pochoštěním díky Lukáši Borskému a také s povídáním s hostem P. Mons. Vojtěchem Šimou.

Děkujeme za sbírky. Naši koledníci vybrali v rámci Tříkrálové sbírky 55 053,15 Kč. Pro postižené zemětřešením v Turecku a Sýrii jsme předali

částku 27 884 Kč, vybranou v neděli 19. února.

Postničky aneb charitní postní kasičky jsou k dispozici v kostele. Určeny jsou ke složení a domácímu vkládání peněz za odřeknuté záležitosti a na konci postní doby k vrácení do kostela.

Zvýhodněné obědy pro seniory s trvalým pobytem v MČ Praha 10, pobírajícím starobní důchod, v tíživé finanční situaci, nabízí MČ P10 – viz plakátek na naší nástěnce v kostele sv. Václava.

Výlet pro seniory plánujeme na 29. dubna 2023, můžeme se těšit.

Za fachu *Hanka*

charita@farnostvrsovice.cz

hana.rechnerova@farnostvrsovice.cz

721 444 323

č. účtu: 3400038319/0800

P R O S T O R *pro sdílení myšlenek a nápadů*

O modlitbě v postní době

„Cílem modlitby, přímlyvy, chvály a požehnání je, aby byl Bůh ve všem oslavován.“

„V modlitbě předkládám Bohu své pocity, vášně i obavy tak, abych jejich prostřednictvím mohl zakoušet Boha v hloubi své duše,“ píše P. Anselm Grün, německý benediktinský mnich, všeobecně uznávaný duchovní pastýř a známý duchovní autor. Karmelitánské nakladatelství v r. 2011 vydalo krásnou sbírku

modliteb *Moje modlitební kniha*, která zahrnuje jak modlitby vytvořené autorem pro různé situace v životě, modlitby s dětmi, žehnací modlitby, tak některé žalmy nebo modlitby významných osobností. Následující text je jeho modlitba pro postní dobu:

Milosrdný a dobrotivý Bože, požehnej tuto postní dobu, aby se mi stala dobou dobrého cvičení – cvičení ve vnitřní svo-

bodě. Netěším se sice na postní dobu, ale vím, že mi udělá dobře.

Požehnej tuto postní dobu, abych se v ní dokázal odpoutat ode všech nezdavých návyků.

Uč mě, jak se odříkáním osvobozovat od svých závislostí a jak znovu pocítit, že mohu pořád ještě svobodně nakládat se sebou samým a že nemusím být závislý na svých potřebách.

Dej, ať je letošní postní doba pro mě časem vnitřního očištění a obnovy, abych se dokázal oprostit od starých

návyků a mohl začít znovu vědomě žít, abych dokázal vědomě jíst a vědomě prožívat přítomný okamžik, aniž bych hned všechno, co se ve mně začíná hlásit ke slovu, potlačoval jídlem nebo nějakou činností.

Požehnej tuto postní dobu, aby mě obnovila a osvěžila a aby očistila mou duši. Tak ve mně o Velikonocích rozkvetete nový život skrze Krista, našeho Pána.

Jana Gottwaldová

PROGRAM na březen

V postní době se **každý pátek** koná v kostele sv. Václava v 17.15 **pobožnost křížové cesty**. Kdo by chtěl některý pátek křížovou cestu vést, může se zapsat do tabulky v kostele sv. Václava.

V postním období se opět scházejí **modlitební skupinky**. Materiály pro jednotlivá setkání najdete vytištěné v kostele sv. Václava, nebo si je můžete stáhnout z farního webu.

V **neděli 19. března** se na konci nedělních mší svatých osobně představí **kandidáti do pastorační rady**. Volby proběhnou v **neděli 26. března** v kostele sv. Václava na konci obou nedělních bohoslužeb.

Zkoušky dětské scholy se budou konat v **neděli 19. a 26. března** od 9.30 v sále kostela sv. Václava. Přivítáme rádi i děti, které si to s námi ještě nezkusily a chtěly by se do zpívání zapojit.

V **neděli 19. a 26. března** proběhne v kostele sv. Václava opět **farní charitativní bazárek**. Budeme rádi, pokud do něj věnujete pro vás již nepotřebné oblečení, knihy, hračky, sportovní vybavení apod. zaměřené na děti a mládež.

Postní duchovní obnova pro muže se bude konat v **pátek 24. března** v kostele sv. Václava. Začne mší svatou v 18 hodin, po ní budou následovat přednášky v sále. Obnovu povede Mons. Vojtěch Šíma. Doporučujeme zahájit duchovní obnovu pobožností křížové cesty v 17.15. **Postní duchovní obnova pro ženy** proběhne o týden později, v **pátek 31. března** od 18 hodin.

Den seniorů a nemocných se uskuteční v **sobotu 25. března** v kostele sv. Václava. Podrobnosti najdete v článku věnovaném farní charitě.

V neděli 26. března v 16.30 zveme děti na faru na představení farního loutko-

vého divadla. Můžete se těšit na pohádku **O unesené princezně**.

P O Z V Á N Í *na jaro a léto*

Po obřadech Zeleného čtvrtku **6. dubna** se v sále kostela u sv. Václava uskuteční společná **večeře s hodem beránka**, spojená s řadou symbolických úkonů, včetně poukázání na jejich biblické a liturgické souvislosti. Večeře bude trvat přibližně od 20.00 do 23.00 a po ní bude ještě možnost ke krátké adoraci v „Getsemanské zahradě“. K účasti na večeři je třeba se přihlásit do soboty 25. března. Příspěvek na ni činí cca 300 Kč za osobu. Další informace a zapsání na seznam účastníků vyřizuje Pavla Edita Herciková, osobně vždy po druhé nedělní mši, e-mailem na adrese pavla.edit@gmail.com.

Mariina legie srdečně zve na **velkopáteční křížovou cestu** na Petříně **7. dubna**. Začneme ve 12.00 modlitbou Anděl Páně u kostela sv. Karla Boromejského, pokračujeme k soše Panny Marie z exilu a dále křížovou cestou až na vrchol Petřína. Prosíme kancionály s sebou.

Farnost Lhotka pořádá v termínu od **6. do 12. května pouť do Medjugorje** s duchovním doprovodem P. Stanislawa Góry. Přihlásit se mohou i zájemci

z naší farnosti. Cena: 3 000 Kč + 120 €. Informace a přihlášky u paní Olgy Polanské (olga.polanska@seznam.cz, 604 208 771).

Jubilejní desátá **Tělesná obnova** bude letos **16. – 19. června** v Horním Poříčí, tedy od pátku do pondělí (vzhledem k letošní obsazenosti areálu plánujeme sjíždění Otavy až na pondělí).

Na farním webu je možné vyplnit přihlášku na **dětský farní tábor**, který se bude konat **6. – 13. srpna 2023**. Tábor je určen pro děti ve věku 7–14 let (pokud je vaše dítě mladší nebo starší a stejně chce jet, můžeme se individuálně domluvit). Cena tábora: 2 200 Kč. V případě dotazů se můžete obrátit na Niki Hamplovou (nikcogh@gmail.com, 739 592 298).

Ve vršovické farnosti pořádáme v termínu **od 12. do 19. srpna letní pobytový zájezd do Alp** s duchovním doprovodem (s organizací mládeže JEKA CS – Brusel). Místo pobytu: Schladming/Dachstein, cena: 9 610 Kč včetně stravy. Děti do 7 let mají na pobyt a stravu slevu 50 %.

Pozvání ke slavení Ježíšovy večeře s hodem beránka

Ježíš přišel do Jeruzaléma oslavit i naplnit židovské velikonoční svátky, které připomínaly vysvobození Božího lidu z otroctví, záchranu prvorozenců ze smrti a vyvedení lidu ke svobodné cestě směřující k zemi zaslíbené. Tyto svátky začínají společnou večeří.

- Ježíš poslal Petra a Jana a řekl jim: „Jděte a připravte nám beránka, abychom slavili velikonoční večeři.“ (Lk 22,8)

Ježíš slavil s učedníky tuto večeří jako poslední večeří o svátcích, při nichž vydal sám sebe pro vysvobození Božího lidu z otroctví hříchu a smrti. Jeho darem i odkazem při této poslední večeři je darování sebe sama v Eucharistii. To budeme slavit při mši svaté na Zelený čtvrtek.

Tělesná obnova

Co to vlastně Tělesná obnova je? Co od ní mohu očekávat?

Tělesná obnova je sportovní setkání farnosti na (prodloužený) víkend. Jezdí na ní široká škála účastníků od kojenců v kočárku až po zasloužilé „kmety“. Veškeré sportovní aktivity jsou dobrovolné a určitě nejde o to, abychom podávali špičkové výkony. Akce je otevřená nejen pro rodiny, ale i jednotlivce s dětmi a ostatní zájemce. Zvláště bychom chtěli pozvat ty, kteří se této akce ještě nezúčastnili, a rodiny, kde je část jejich členů nepraktikující/nekostelní.

K těmto událostem ovšem došlo na pozadí svátku židovských Velikonoc neboli Pesachu, který Ježíš s učedníky slavil a jehož symboliku vztáhl na sebe a svou velikonoční oběť, a toto porozumění následně rozvinula i prvotní církev a svatopisci Nového zákona. Velikonocům tak můžeme porozumět více do hloubky právě v souvislostech obou svátků.

- Ježíš učedníkům řekl: „Velice jsem toužil jíst s vámi tohoto beránka, dříve než budu trpět.“ (Lk 22,8.15)

Po obřadech Zeleného čtvrtku chystáme letos v sále kostela u sv. Václava společnou večeří s hodem beránka, viz informaci výše.

Letos jedeme již popáté do Horního Poříčí (mezi Strakonícemi a Horaždovicemi), do Výcvikového střediska Univerzity Karlovy. Jeho výhodnou je řada dobře vybavených sportovišť a další skvělé zázemí pro různé aktivity.

Pokud jde o program, věnujeme se skupinovému sportům typu fotbal, volejbal, soft. V závislosti na tom, co účastníci dovezou, jsme si již vyzkoušeli také tenis, ping pong, florbal, ragby, paddleboardy, nebo můžete vzít cokoliv dalšího. Sportovcům lze i pouze fandit, být s nejmenšími na pískovišti, vyjet si na kola, nebo jít na procházku.

Plánovaný program:

Pátek – příjezd ve večerních hodinách (jak to kdo zvládne). Někteří netrpělivci již dávají první fotbálek, někdy i za svitu čelovek.

V sobotu je kromě sportů v táboře na principu dobrovolnosti možný také individuální program v táboře a v okolí (procházka, výlet pěšky nebo na kolech...). Večer máme pak společnou bohoslužbu a den završíme u ohně opékáním a grilováním.

Neděli věnujeme „olympiádě“ pro děti (do cca 15 let). Dáme dohromady několik jednoduchých disciplín, které se rok od roku obměňují podle nápadů těch, kteří je připravují. Starší děti se zpravidla podílejí na organizaci disciplín. Po obědě následuje vyhlášení výsledků, po kterém je možno odjet domů. Ti, kdo mají chuť, nebo zůstávají až do pondělka, mohou poté dále sportovat, lze vyrazit také do okolí (např. na hrad Rabí).

V pondělí ráno chatky vyklidíme a následně plánujeme sjezd Otavy na raftech/kánoích v úseku Sušice – Horažďovice (cca 17 km). Odjezd z Horažďovic do Prahy bude v pondělí odpoledne/navečer po ukončení plavby. Můžete s námi jet, i pokud nemáte s vodáctvím zkušenosti. Pro bezpečnou jízdu na rafu stačí 1 zkušenější vodák na plavidlo pro až 6 osob. Předpokládaná cena za zapůjčení vodáckého vybavení a jeho dopravu je cca 250-300 Kč/osoba.

Variantně (nebo při nepříznivém počasí) se lze věnovat pěší turistice/cykloturistice.

Cena za ubytování a plnou penzi je orientačně cca 850 Kč (dětí 3-12 let

470 Kč) za den. Děti do 2,99 let zdarma bez nároku na lůžko a stravu. Přesnou cenu ještě upřesníme (v závislosti na dohodnuté stravě). Je pravdou, že jsme letos zkoušeli najít i jiný areál s příznivější cenou. Zjistili jsme však, že zdrazili všichni. Navíc v Poříčí zůstává cena pro děti velmi příznivá (nižší než kdekoliv jinde). Komu by v účasti bránily finanční náklady, tomu je možné přispět z prostředků, které jsme mezi sebou vybrali při tzv. manželském koláči.

Přihlašování přes webovou aplikaci bude zahájeno v květnu – info obdržíte emailem (účastníci z minulých let), nebo budete moci využít odkaz na farmním webu.

*Za organizační tým Bětka Matochová
a Lída a Pavel Hobzovi*

POŘAD BOHOSLUŽEB *a další základní informace*

neděle	8.30	kostel sv. Václava (náměstí Svatopluka Čecha)
neděle	10.30	kostel sv. Václava (náměstí Svatopluka Čecha; rodiny s dětmi)
úterý	18.00	kostel sv. Mikuláše (Vršovické náměstí)
středa	18.00	kostel sv. Václava (náměstí Svatopluka Čecha)
čtvrtek	8.00	kostel sv. Mikuláše (Vršovické náměstí)
pátek	18.00	kostel sv. Václava (náměstí Svatopluka Čecha)
sobota	8.00	kostel sv. Mikuláše (Vršovické náměstí)

Svátost smíření / duchovní rozhovor

Příležitost k setkání s knězem a k svátosti smíření je vždy půl hodiny přede mší svatou v kostele sv. Václava (středa, pátek, neděle), nebo po dohodě s farářem.

Kontakty

Webové stránky farnosti

www.farnostvrsovice.cz

Číslo účtu farnosti

na provoz farnosti: 280828389/0800

Informační servis farnosti

(nedělní ohlášky, farní web a facebook, sekce „Pozvání“ ve farním časopise)
obstarává Anna Duchková
email: kancelar@farnostvrsovice.cz
telefon: 725 561 709.

Farář Mons. Artur Matuszek, Th.D.

tel: 607 084 855

farar@farnostvrsovice.cz

Výpomocný duchovní

P. RNDr. Mgr. Pavel Křížek

email: pavel-krizek@volny.cz

Farní kancelář pro veřejnost

fara – Vršovické nám. 84/6 (u kostela sv. Mikuláše)

email: kancelar@farnostvrsovice.cz

Dary a finanční záležitosti – Ivona

Nováková

email: yvonanovakova@email.cz

Matriky – Jana Biskupová

email: kancelar@farnostvrsovice.cz



Vydává farnost u kostelů sv. Mikuláše a sv. Václava Praha-Vrsovice, www.farnostvrsovice.cz. Neprodejné, náklady na tisk hrazeny ze sponzorského daru a z vašich příspěvků. Vydání příštího čísla je plánováno na 2.4., příspěvky dodejte nejpozději v pátek 24. 3. Kontakt: vinice@farnostvrsovice.cz, tel: 732 736 728. Šéfredaktor: Míla Müller ml. (MiM). Další autoři: Lída Hobzová (LH), Hana Kučerová Rechnerová (Hanka), Jana Gottwaldová, Anna Duchková. Korektura: Alena Líšková Králíková. Sazba: Marcel Kukuczka.